

Marja ja Risto Liedenpohja kevät 2026



Kuva. Lasten hanukkajuhla Odessassa.

Shalom, Ystävä! (Marja kirjoittaa)

Missä tunnelmissa elät tällä hetkellä? Iloitsetko pitenevistä päivistä vai masennutko maailman tapahtumista? Emme voi Suomessa enää ajatella, että kaukana kavala maailma. Viimeistään kaupan kassalla käy selväksi, että ennen niin kaukaisen maailman tapahtumat koskettavat meitäkin kipeästi.

Oletko koskaan kirjaa lukiessasi vilkaissut jännittävissä kohdassa, miten kirja loppuu, jotta uskaltaisit jatkaa lukemista? Raamattu eli Jumalan Sana on siitä ihmeellinen kirja, että siihen on kirjoitettu maailman historia alusta loppuun ja aina uuteen alkuun saakka. Meidän ei siis tarvitse vaipua epätoivoon päivän uutisten edessä, sillä kaikki maailman tapahtumat ovat jo edeltä Jumalalla tiedossa ja Hänen hallinnassaan. Jeesus sanoi lopun ajan merkkeihin viitaten: "Mutta kun nämä alkavat tapahtua, niin rohkaiskaa itsenne ja nostakaa pääanne, sillä teidän vapautuksenne on lähellä." (Luuk.21:28.)

Toivon työpaja Odessassa

Tammi-helmikuussa saimme olla Anne ja Aatu Gröhnin kanssa toteuttamassa etäyhteydellä

Toivon työpajaa Odessaan. Työpajan tarkoituksena on auttaa tavallista ihmistä ymmärtämään, miten traumat vaikuttavat ihmisen toimintaan ja käyttäytymiseen sekä antaa työkaluja trauman käsittelyyn ja elämässä eteenpäin pääsemiseen. Anne oli opettajana ja minä (Marja) tulkkasin. Koulutusmateriaalin olin kääntänyt jo viime keväänä Forssan seurakunnan tarpeisiin. Työpajaan osallistui messiaanisen seurakunnan väkeä noin 15 henkeä. He olivat kokoontuneet seurakunnan tiloihin, jossa he seurasivat opetusta suurelta näytöltä ja tekivät annettuja tehtäviä. Tämä Toivon työpaja oli siitä poikkeuksellinen, että se toteutettiin nyt sodan ollessa meneillään.

Työskentelyn aikana ihmiset kokivat monenlaisia tunteita. Oli hienoa havaita, että huumori edelleen kukoistaa ja heidän naurunsa sai itsellekin hymyn huulille. Kävi ilmi, että merenranta on tärkeä, turvallinen ja rauhoittava sielunmaisena odessalaiselle aivan samoin kuin järvenranta on monelle suomalaiselle.

Palautetta työpajasta: "Kiitämme Jumalaa, että on ihmisiä, jotka auttavat meitä." "Ymmärsin vihdoin elämän tarkoituksen." "Ymmärsin, miten taistella stressiä vastaan." "Mielenkiintoista." "Auttoiko vai ei, tulevaisuus näyttää."

Lapsista sen verran, että Saden yo-kirjoitukset ovat sujuneet hyvin ja kesätyöpaikkakin on tiedossa. Rukoillaan, että Jumala johdattaisi oikean paikan löytymisessä lukio-opintojen jälkeen. Linnea puolestaan toivoo pääsevänsä riparille isoseksi, ja Laurinkin rippileiri lähestyy. Akseli kaipailee pari päivää sitten Odessaan, mutta saapa nähdä, milloin pääsemme siellä käymään. Rukoillaan, että tapahtuisi ihme ja sota jo pian loppuisi.

Ukrainassa on sodan edelleen jatkuessa monenlaista kärsimystä, mutta myös ilon hetkiä. Risto on tähän seuraavaksi koostanut tapahtumia ystäviemme kertomana.

Palaamme vielä hanukkajuhlan ja joulun hienoihin tapahtumiin sodan varjossa:

Hanukkajuhla lapsille ja aikuisille

Shalom! Haluan jakaa kanssanne viimeisimmät uutiset palvelutyöstämme Odessassa.

Kuten ehkä olette kuulleet, loppuvuodesta Odessa kärsi voimakkaimmasta hyökkäyksestä sen sähkö- ja lämpöinfrastruktuuria kohtaan sitten sodan alkamisen. Suurin osa kaupunginosista jäi ilman sähköä, vettä ja lämpöä 4–7 päiväksi. Sen jälkeenkin monet korttelit olivat ilman sähköä 8–16 tuntia vuorokaudessa. Odessa on ollut jatkuvasti droonihyökkäysten kohteena: drooneja lentää kaupunkiin 1–3 kpl kerralla aina parin tunnin välein. Siitä seuraa, että ilmahälytykset kestävät monta tuntia päivin ja öin, niin että välissä on vain lyhyitä taukoja. Se uuvuttaa ihmisiä kovasti ja vaikuttaa olevan suunniteltu halvauttamaan kaupungin normaali arkielämä.

Olemme siitä huolimatta jatkaneet täysin voimin työtämme juutalaisten ja ei-juutalaisten lähimmäistemme palvelemiseksi ja auttamiseksi. Pidimme kaksi hanukka-juhlaa, ja vaikka sähköt ja vesi olivat poikki, 210 henkeä osallistui! Palavat hanukkakynttilät ja useat patterilla toimivat lamput antoivat valoa, ja me juhlimme Valon juhlaa Jumalan kunniaksi ja Hänen läsnäolossaan ylistyslauluin ja katumusrukouksin, sillä Hän on meidän kaikkivaltias Jumalamme ja Hänen valonsa asuu aina meidän keskellämme.

Järjestimme myös lapsille hanukkajuhlan, johon osallistui 60 lasta vanhempineen. Se oli hetki täynnä riemua, iloa, lasten naurua, leikkejä, kilpailuja ja lahjoja. Lapset olivat tyytyväisiä ja vanhemmat kertoivat meille, miten kiitollisia he olivat siitä, että pidimme juhlan tällaisena raskaana ja pimeänä aikana.

Pidimme myös kaksi tavoitettavaa joulujuhlaa, joissa jaoimme ihmisille ruoka-avustuskasseja. Näihin tilaisuuksiin osallistui 260 henkeä ja monet nostivat kätensä rukoillakseen katumusrukouksen. Heille tuli oikea joulu, sillä Jeesus syntyi heidän sydämissään.



Kuva. Hanukkajuhla messiaanisessa seurakunnassa hanukkakynttilöiden valossa.

Tein sotilaspastorimatkan, ja Jumala siunasi ryhmäämme ja varjeli meitä. Me palvelimme pakolaisia ja muita ihmisiä, jotka elävät hyvin vaikeissa oloissa lähellä rintamaa. Palvelutyömme sotilaiden keskuudessa kantaa myös hedelmää. Jumalan sanaa kylvetään eikä se palaa tyhjänä.

Andrei on nuori mies, joka liittyi viime toukokuussa siihen sotilasyksikköön, jonka sotilaspastorina palvelen. Hän on hyvin avoin keskustelemaan uskosta. Hänen vaimollaan todettiin vähän aikaa sitten pitkälle edennyt syöpä. Hän on kovasti huolissaan tilanteesta ja valmistelee parhaillaan tarvittavia asiapapereita päästääkseen pois armeijasta pitämään huolta perheestään. Heillä on kolme lasta, joista kaksi nuorinta ovat vielä aivan pienet kaksoiset. Puhuin hänen kanssaan henkilökohtaisen Jumala-suhteen tärkeydestä. Hän kertoi minulle, että hän uskoo ja todisti useasta tapahtumasta sodan ajalta, kun Jumala oli varjellut hänen henkensä. Hän rukoili katumusrukouksen ja sai

sovinnon Jumalan kanssa Jeesuksen kautta. Rukoilimme hänen vaimonsa parantumista ja Jumalan armoa ja siunausta koko perheelle. Ylistys Kaikkivaltiaalle!

Olkaa hyvät ja jatkakaa edelleen rukousta, että Herra armahtaisi ja varjelisi meitä kaikkia täällä Ukrainassa! Rukoilkaa, että tämä sota loppuisi!

Jeshuassa, Leonid ja Olga Vasserman

Vierailulla lastenkodeissa

Huolimatta siitä, että Ukrainassa on meneillään sota ja kaupunkimme Odessan massiiviset pommitukset jatkuvat eivätkä ilmahälytys sireenin äänet vaikene, onnistuimme Jumalan avulla pitämään muutaman joulujuhlan eri paikoissa vammaisille lapsille.

Ensimmäiset kaksi juhlaa pidimme cp-vammaisten lasten sisäoppilaitoksessa. Sisäoppilaitoksessa on noin 120 eri-ikäistä lasta. Ohjelma oli jaettu kahteen osaan - pienemmille ja isommille lapsille. Ensimmäinen tilaisuus nuorempien lasten kanssa sujui oikein hyvin. Saimme ohjelman toteutettua juuri niin kuin olimme suunnitelleet. Meillä oli mukana joukko roolipukuisia leikittäjiä (lumiukko, pingviini, enkeli), jotka lisäsivät ohjelmaamme hauskoja leikkejä, riemua ja vitsejä lapsille. Alussa oli hengellinen ohjelma ja sitten oli viihdyttävä osuus. Lopuksi jaoimme lapsille lahjat ja todella hyviä lastenkirjoja.

Toista tilaisuutta, joka oli isommille vammaisille lapsille, emme saaneet pidettyä yhtä hienosti kuin ensimmäistä, koska ilmahälytys sireeni soi - vihollinen ampui ohjuksilla, joten kaikki lapset laskeutuivat pommisuojaan. Siellä oli ahdasta ja todella vähän tilaa, joten pastori, joka oli yhdessä lasten kanssa laskeutunut pommisuojaan, kertoi siellä lapsille joulusta ja me toivotimme heille hyvää joulua, jaoimme valmistamamme lahjat ja ajoimme seuraavaan paikkaan pitämään lapsille joulujuhlaa.



Kuva. Pienempien lasten juhla cp-vammaisten lasten sisäoppilaitoksessa.

Kolmas juhla pidettiin näkövammaisten kerhotalolla, jonne olimme kutsuneet lapsia koko kaupungin alueelta, kaikista vammaisyhdistyksistä, joiden kanssa teemme yhteistyötä. Ilmahälytys sireenistä ja sähkökatkosta huolimatta onnistuimme Jumalan avulla tekemään siitä lapsille oikein ihanan ja hedelmällisen juhlan. Paikalla oli todella paljon lapsia vanhempien ja isovanhempien kanssa. Oli oikein hyvä ja tiivis ohjelma, kuultiin Jeesuksen syntymästä, ja vanhempien ja lasten kasvoilta paistoi ilo ja riemu. Kaiken kaikkiaan ohjelma oli todella hyvä ja tiivis. Emme odottaneet sellaista lopputulosta - pidimme yhdessä leikittäjien kanssa hienon ohjelman kaikille näille lapsille. Lopuksi jaoimme lahjat ja kirjallisuutta ja teimme jokaiselle lapselle hattaran.

Tilaisuuden loputtua vanhemmat lähestyivät meitä ja saimme heiltä paljon kiitosta ja hyviä ja lämpimiä sanoja. He kertoivat, miten sodan ja räjähdysten vaikutuksesta lapsilla oli masennusta ja mielenterveyden ongelmia. Lapset eivät olleet halunneet lähteä juhlaan ja olivat kieltäytyneet lähtemästä kotoa, mutta ohjelman loppua kohden lasten mieli muuttui; he hymyilivät ja iloitsivat meidän kanssamme ja kyselivät, koska pääsevät seuraavaan juhlaan.



Kuva. Yhteiskuva juhlan lopuksi.

Kävimme lisäksi erikseen monien lasten luona, jotka eivät päässeet tulemaan joulujuhlaan, koska hissit eivät toimineet siksi, ettei ollut sähköä. Veimme kaikille lahjoja. Jaoimme myös vanhuksille ja vammaisille ihmisille ruokatarvikkeita henkilökohtaisissa tapaamisissa. Hekään eivät voi lähteä kauas kotoa.

Olemme kiitollisia Jumalalle kaikista näistä iloisista hetkistä ja iloitsimme yhdessä näiden lasten ja heidän vanhempiansa kanssa tästä ihanasta mahdollisuudesta iloita Herramme syntymästä.

Haluan erikseen kiittää kaikkia niitä, jotka auttoivat meitä valmistamaan ja järjestämään tämän juhlan lapsille. Erityisesti kiitämme tuesta suomalaista lähetysyhdistys Kylvääjää ja Liedenpohjan perhettä. Mutta kunnia kaikesta kuuluu Jumalalle. Tilanne on vaikea; ohjuksia lentää lähes joka päivä, joskus tosi paljon. Rukousaiheitamme Ukrainasta:

- 1. Että Jumala varjelisi ja suojelisi meitä kaikilta sodan seurauksilta.**
- 2. Minun ja perheeni terveyden puolesta. Sota aiheuttaa todella paljon stressiä ja ahdistusta.**
- 3. Lähiajalle on suunniteltu monia tilaisuuksia vammaisille ihmisille.**

4. Äitini ei pysty kävelemään; hänen täytyy mennä polvileikkaukseen.

5. Että Jumala auttaisi minua löytämään työhöni sopivan uuden käytetyn auton vanhan, hajalla olevan, tilalle

Diakoni Vladislav Smokvin

Rukoillaan lisäksi vielä yhdessä:

- Kiitetään Toivon työpajasta ja rukoillaan, että kurssin käyneet ottaisivat oppimansa käyttöön arjessa.

- Kiitetään messiaanisten seurakuntien purim-juhlista. Rukoillaan erityisesti niissä ensi kertaa mukana olleiden puolesta. Siunataan seurakunnan johtajapariskuntaa, Leonidia ja Olga. Muistetaan myös Leonidin sotilaspastori- ja avustusmatkoja rintaman läheisyyteen.

- Rukoillaan terveyttä, kestävyyttä ja uskon vahvistusta vammaistyöntekijä Vladislaville ja vaimolleen Natashalle. Pyydetään pelastusta heidän kohtaamilleen vammaisille ihmisille.

- Siunataan myös luterilaista seurakuntaa ja sen pastoreita, Valeria ja Olegia. Rukoillaan, että seurakunnalle löytyisi sopiva kokoontumistila.

- Ennen kaikkea rukoillaan kuitenkin rauhaa Ukrainaan.

Kiitos mukanaolostasi yhteisessä työssä!

Valoisaa pääsiäisen aikaa Sinulle ja läheisillesi,
T. Marja ja Risto, Sade, Linnea, Lauri ja Akseli

Taloudellinen tuki Liedenpohja Marja ja Risto - Ukraina työlle Lähetysyhdistys Kylvään kautta alla olevalla viitenumerollamme:

IBAN: FI57 4405 0010 0212 96

Saajaksi Lähetysyhdistys Kylvääjä

Viitenumero: 2100 0065 4

Tai suoraan Kylvään uuden nettisivun kautta:

<https://www.kylvaja.fi/yhteystiedot/risto-ja-marja-liedenpohja/>